

ELETROPORT

Serviços Projetos e Construções Eireli – ME

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.06.2021.03-PP
À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE



Através do presente declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.06.2021.03-PP, com data de abertura marcada para o dia 23 DE JUNHO DE 2021, às 09:00 horas, na sala DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTE.	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI-CE.	MESES	2	R\$ 35.117,05

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 35.117,05 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS)

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e /ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

ELETROPORT S.P. E CONST. EIRELI
TITULAR - CPF 495.276.863-87

João Leite de Araújo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D

ELETRPORT

Serviços Projetos e Construções Eireli – ME



PROPONENTE: ELETRPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME.

ENDEREÇO: Rua Raimunda Gonçalves de Santana, Nº 186 – Bairro Lagoa Seca – Juazeiro do Norte - Ceará

CNPJ: 06.043.276/0001-33

FONES: (88) 2141-3979 / (88) 9 9343. 3663

Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS

Prazo de Execução: 02 (DOIS) MESES

Conta: Banco do Brasil

Agência: 1020 – 0

Conta Corrente: 16.834 – 3

OBS: ESTE DOCUMENTO CONTÉM 11 PÁGINAS, CARIMBADAS E RUBRICADAS.

JUAZEIRO DO NORTE – CE
22 DE JUNHO DE 2021.

ELETRPORT - S/P. E CONST. EIRELI

João Leite Carneiro

CNPJ: 06.043.276/0001-33

João Leite de Araújo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D

Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 – Lagoa Seca – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 06.043.276/0001-33 Insc. Municipal: 1558919

Email: obras0459@gmail.com / Fone: (88) 2141.3979 / (9 9343. 3663) Fone / ZAP

RESUMO DO ORÇAMENTO					
ELETROPORT	OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO À CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA : 22/06/2021		BDI : 20,34%
	LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
			SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,88% 47,76% 05/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	CERCAMENTO CRS	35.117,05	100,00
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.207,37	3,44
1.1.1	CANTEIRO DE OBRAS	707,50	2,01
1.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA	499,87	1,42
1.2	CERCAMENTO	31.180,86	88,79
1.2.1	CERCA	26.031,85	74,13
1.2.2	PORTÃO	5.149,01	14,66
1.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	2.728,82	7,77
1.3.1	SINALIZAÇÃO	2.728,82	7,77

VALOR BDI TOTAL: 5.934,97 100,00
VALOR ORÇAMENTO: 29.182,08
VALOR TOTAL: 35.117,05

TRINTA E CINCO MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS

ELETROPORT - S.P. E CONST. EIREL
 Dival Teles Carneiro
 TITULAR - CPF 195.278.883-07

João Leite de Araújo Neto
 Engenheiro Civil
 CREA 10.641-D

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA :	22/06/2021	BDI :	20,34%
LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	CERCAMENTO CRS							29.182,08	35.117,05
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.1	CANTEIRO DE OBRAS							1.003,30	1.207,37
1.1.1.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER		SEINFRA	M2	2,00	293,96	353,75	587,92	707,50
1.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA								
1.1.2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)		SEINFRA	HA	1,00	415,38	499,87	415,38	499,87
1.2	CERCAMENTO								
1.2.1	CERCA							25.911,20	31.180,86
1.2.1.1	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, RETO, H= 2,30M, ESPAÇAMENTO DE 2,0 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 9 FIOS DE ARAME FÁRPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		PRÓPRIA	M	418,99	51,63	62,13	21.632,45	26.031,85
1.2.2	PORTÃO							4.278,75	5.449,61
1.2.2.1	PORTÃO COM PERFIL EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (4X2,5)M, INCL. PILARES DE SUSTENTAÇÃO		SEINFRA	UN	1,00	3.950,15	4.753,61	3.950,15	4.753,61
1.2.2.2	ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO		SEINFRA	M2	10,00	32,86	39,54	328,60	395,40
1.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							2.267,58	2.728,82
1.3.1	SINALIZAÇÃO							2.267,58	2.728,82
1.3.1.1	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS		SEINFRA	M2	4,20	539,90	649,72	2.267,58	2.728,82
						VALOR BDI TOTAL:		5.934,97	
						VALOR ORÇAMENTO:		29.182,08	
						VALOR TOTAL:		35.117,05	

TRINTA E CINCO MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS




João Leite de Araújo Neto
 Engenheiro Civil
 CREA 10.641-D


ELETOPORT - SUPR E CONST. EIREL
 Dival Teles Carneiro
 TITULAR - CPF 196.278.88-9

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
ELETROPORT	OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA : 22/06/2021		BDI : 20,34%
	LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
			SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	CERCAMENTO CRS	35.117,05	47,50 %	52,50 %	100,00 %
			16.797,80	18.319,25	35.117,05
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.207,37	100,00 %		100,00 %
			1.207,37		1.207,37
1.2	CERCAMENTO	31.180,86	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			15.590,43	15.590,43	31.180,86
1.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	2.728,82		100,00 %	100,00 %
				2.728,82	2.728,82
		35.117,05	16.797,80	18.319,25	35.117,05
			16.797,80	35.117,05	



ELETROPORT - S.A. E CONST. EIREL.
Dival Teles Carneiro
 TITULAR - CPF 195.278.882-07

João Leite de Araujo Neto
 Engenheiro Civil
 CREA 19.641-D

[Handwritten signatures and initials]
 05/21

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
ELETROPORT	OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA : 22/06/2021		BDI : 20,34%		
	LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
			SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	3,00000000	18,4900	55,4700
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	18,4900	55,4700
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	13,6800	41,0400
TOTAL MAO DE OBRA:					151,9800

MATERIAL	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	19,5700	3,3269
18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	69,8500	69,8500
11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA	UN	0,17000000	25,2200	4,2874
12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	1,50000000	39,3000	58,9500
TOTAL MATERIAL:					136,4143

SERVICO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	445,2900	5,5661
TOTAL SERVICOS:					5,5661

VALOR:	293,96
VALOR SEM ENCARGOS:	192,50
VALOR ENCARGOS (112,76%):	101,46
VALOR COM ENCARGOS:	293,96
VALOR COM BDI:	353,75
QUANTIDADE:	2,00
VALOR BDI TOTAL:	119,58

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	61,5800	123,1600
10758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,5500	2,2000
10775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,0900	4,2600
TOTAL EQUIPAMENTO:					129,7200

MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	14,8700	59,4800
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	22,3200	89,2800
12445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	27,3800	136,9000
TOTAL MAO DE OBRA:					285,6600

VALOR:	415,38
VALOR SEM ENCARGOS:	218,69
VALOR ENCARGOS (112,76%):	196,69
VALOR COM ENCARGOS:	415,38
VALOR COM BDI:	499,87
QUANTIDADE:	1,00
VALOR BDI TOTAL:	84,49

101192 - CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H= 2,30M, ESPAÇAMENTO DE 2,0 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 9 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME ELETROPORT - S.P.E. CONST. EIRELI

Dival Teles Carneiro
TITULAR - CPF 195.278.883-87

João Leite de Araújo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D

06/11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ELETROPORT

OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO À CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA: 22/06/2021	BDI: 20,34%
LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FORNTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			HORA
			MES
			REF.
			05/2021
			05/2021
			0,00%
			0,00%

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000339 ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	SINAPI	M	9,00000000	0,86	7,74
00043130 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	SINAPI	KG	0,64580000	14,11	9,11
00004107 MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADARA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	SINAPI	UN	0,40000000	30,65	12,26
TOTAL MATERIAL:					29,11

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94962 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,00960000	231,25	2,22
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,52800000	14,84	7,84
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,05600000	11,80	12,46
TOTAL SERVICIO:					22,52

VALOR:	51,63
VALOR SEM ENCARGOS:	45,41
VALOR ENCARGOS (83,85%):	6,22
VALOR COM ENCARGOS:	51,63
VALOR COM BDI:	62,13
QUANTIDADE:	418,99
VALOR BDI TOTAL:	4.399,40

C4873 - PORTÃO COM PERFIL EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (4X2,5)M, INCL. PILARES DE SUSTENTAÇÃO (UN)

MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	7,50000000	18,4900	138,6750
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	15,00000000	13,6800	205,2000
11879 SOLDADOR	SEINFRA	H	3,75000000	19,0200	71,3250
TOTAL MAO DE OBRA:					415,2000

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10467 CANTONEIRA DE FERRO 1"x 3/16" (L X E) (1,73KG/M)	SEINFRA	KG	48,75000000	6,5200	317,8500
12339 FERRO CHATO 2" x 3/16" (1,90KG/M)	SEINFRA	KG	12,50000000	6,6500	83,1250
12364 JOELHO FERRO GALVANIZADO 1"	SEINFRA	UN	8,00000000	9,0300	72,2400
12436 TELA GALVANIZADA MALHA QUADRADA/LOSANGULAR 2" (5X5CM) FIO 10 (3,4MM)	SEINFRA	M2	9,00000000	32,3200	290,8800
12171 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	SEINFRA	M	27,00000000	56,6700	1.530,0900
TOTAL MATERIAL:					2.294,1850

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	17,00000000	11,5500	196,3500
C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	SEINFRA	KG	2,53380000	10,4300	26,4275
C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,68030000	325,4000	221,3696
C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	12,50000000	57,2500	715,6250
C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,68030000	119,0600	80,9965
TOTAL SERVICIO:					1.240,7686

VALOR:	3.950,15
VALOR SEM ENCARGOS:	3.191,99
VALOR ENCARGOS (112,76%):	758,16
VALOR COM ENCARGOS:	3.950,15

07/12

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ELETROPORT

OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO À CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA: 22/06/2021	BDI: 20,34%	
LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FORTE:	VERSÃO:	HORA:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	312,76%
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
				0,00%
				05/2021
				05/2021

VALOR COM BDI: 4.753,61
QUANTIDADE: 1,00
VALOR BDI TOTAL: 803,46

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	14,8700	11,8960
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	18,4900	14,7920
TOTAL MAO DE OBRA:					26,6880

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	13,7200	0,4116
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	19,9400	3,1904
I1346 LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	1,3500	0,4050
I2293 ZARCÃO	SEINFRA	L	0,12000000	18,0200	2,1624
TOTAL MATERIAL:					6,1694

VALOR: 32,86
VALOR SEM ENCARGOS: 15,55
VALOR ENCARGOS (112,76%): 17,31
VALOR COM ENCARGOS: 32,86
VALOR COM BDI: 39,54
QUANTIDADE: 10,00
VALOR BDI TOTAL: 66,80

C3629 - PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530 MONTADOR	SEINFRA	H	2,00000000	18,4900	36,9800
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	13,6800	13,6800
TOTAL MAO DE OBRA:					50,6600

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6700 ABRAÇADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4" PINTURA EM LIXA C/PARAFUSOS	SEINFRA	UN	7,00000000	32,0200	224,1400
I6699 PLACA EM CHAPA GALV. C/ESTRUT. INT. METALON, PINT.ESMALTE SINT. E IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES	SEINFRA	M2	1,00000000	265,1000	265,1000
TOTAL MATERIAL:					489,2400

VALOR: 539,90
VALOR SEM ENCARGOS: 506,82
VALOR ENCARGOS (112,76%): 33,08
VALOR COM ENCARGOS: 539,90
VALOR COM BDI: 649,72
QUANTIDADE: 4,20
VALOR BDI TOTAL: 461,24

ELETROPORT - S.P. E CONST. EIREL

Dival Feles Carneiro
 TITULAR - CPF 195.278.883-87

João Leite de Araújo Neto
 Engenheiro Civil
 CREA 10.641-D

COMPOSIÇÃO DO BDI				
ELETROPORT	OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO À CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA: 22/06/2021	BDI: 20,34%
	LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO
			SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
				HORA
				MES
				REF.
				05/2021
				05/2021
				0,00%
				0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
	BENEFÍCIO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80
L	LUCRO	6,59
	TOTAL	7,39

DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCOS	0,97
	TOTAL	4,56

I IMPOSTOS		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00
	TOTAL	6,65

BDI = 20,34%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

ELETROPORT - S. P. E CONST. EIRELI

Dival Teles Carneiro
TITULAR - CPF 195.278.883-87

João Leite de Araújo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS					
ELETRPORT	OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTACA DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA: 22/06/2021	BDI: 20,34%	
	LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
			SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

HORISTA = 83,85%
MENSALISTA = 47,76%

A + B + C + D

ELETRPORT - S. P. CONST. EIRELI

Dival Teles Carneiro
TITULAR - CPF 195.278.883-87

João Leite de Araujo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D

ELETRPORT**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

OBRA:	EXECUÇÃO DE CERCA EM ESTAÇÃO DE CONCRETO EM TERRENO DESTINADO A CENTRAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SANTANA DO CARIRI/CE	DATA: 22/06/2021	BDI: 20,34%			
LOCAL:	NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF.	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

HORISTA = 112,76%
MENSALISTA = 71,07%

A + B + C + D

ELETRPORT - S.P. E CONST. EIREL

Dival Teles Carneiro
TITULAR - CPF 195.278.883-97

João Leite de Araujo Neto
Engenheiro Civil
CREA 10.641-D